Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 22 sala 12 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4334

EDITAL NO 002/2007-DQI

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 13/04/2007.

Keite Daiane F. Freitas Moreira

 O Professor Doutor Edgardo Alfonso Gómez
Pineda, chefe do Departamento de Química do
Centro de Ciências Exatas  da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e,

considerando a Resolução no 027/97-COU;
considerando os Editais no 04 e 23//2007-PRH,

TORNA PÚBLICO:

 I - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao concurso público para Professor Não-
Titular, aberto pelo Edital no 04/2007-PRH e retificado pelo Edital no 23/2007-PRH, nas áreas de
conhecimento pertinentes ao Departamento de Química, conforme segue.

Área de Físico-Química
Douglas Cardoso Gragunski
Edson Golembievski Crispim
Gizilene Maria de Carvalho
Luciano Andrey Montoro
Rodrigo Meneghetti Pontes
Silvia Maria Batista de Souza
Tatiana de Campos Bicudo
Wilker Caetano

Área de Química Analítica
Adelmo Lowe Pletsch
Adriana Doyle Maia de Oliveira Monte Teixeira de Almeida
Alessandra Furtado da Silva
Ana Cristi Basile Dias
Andréa Renata Malagutti
Cecília Fumie Fuzita Watanabe
Clayton Antunes Martins
Fabiano Barbieri Gonzaga
Fernando Fabriz Sodré
Jerusa Simone Garcia
José Roberto Caetano da Rocha
Josiane Caetano Dragunski
Josimar Ribeiro
Juliana Carla Garcia Moraes
Lucilene Dornelles Mello Martins
Lúcio Leonel Barbosa
Luiz Humberto Marcolino Junior
Marcilene Ferrari Barriquello Consolin
Rogério César de Lara da Silva
Rosangela Cristina Barthus
Vitor de Cinque Almeida
Viviane Aparecida Spinelli Schein
Volnei Resta Amorim Filho

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 22 sala 12 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4334

fl. 2 do Edital no 002/2007-DQI

II - A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na secretaria
deste departamento, e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do dia 02 de maio de
2007.

 III - Fica(m) indeferida(s) a(s) inscrição(ões) do(s) candidato(s) ao concurso público para Professor
Não-Titular, aberto pelo Edital no 04/2007-PRH, na(s) área(s) de conhecimento pertinente ao Departamento
de Química, conforme segue:

Área de Química Analítica
Elias Yuki Ionashiro
Motivo:  Não apresentação de documento comprobatório na área de concentração exigida.

Gilbert Bannach
Motivo:  Não apresentação de documento comprobatório na área de concentração exigida.

Marieli da Silva Marques
Motivo:  Inscrição feita fora do prazo (intempestiva).

Sandra Maria de Oliveira Sá
Motivo:  Inscrição feita fora do prazo (intempestiva)

Sherlan Guimarães Lemos
Motivo:  Não apresentação de documento comprobatório de quitação com a Justiça Eleitoral.

Sonia Tomie Tanimoto
Motivo:  Não apresentação de documento comprobatório de quitação com a Justiça Eleitoral.

Maringá, 13 de abril de 2007.

Prof. Dr. Edgardo Alfonso Gómez Pineda
Chefe de Departamento de Química